

Protokół Nr 5/2024
posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z 11 grudnia 2024 r.
początek, godz. 14.00

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji, p. Magdalena Hoffleit stwierdzając kworum otworzył posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitała Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Obecni Członkowie Komisji:

Hoffleit Magdalena – Przewodnicząca Komisji,
Ruda Elżbieta – Wiceprzewodnicząca Komisji,
Bąkowska Maria,
Cybulski Wojciech,
Domżański Zbigniew,
Sobiech Katarzyna,
Ulewicz Bożenna,
Warot Paweł Piotr,
Wiśniewska Ewa.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż radni otrzymali nowy porządek posiedzenia uzupełniony o autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej oraz projekt stanowiska w sprawie ustanowienia na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 2025 rokiem 500-lecia hołdu pruskiego, następnie poprosiła o przyjęcie zaktualizowanego porządku posiedzenia. Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 9 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku:
 - Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, Ostródzkiemu, Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, Bartoszyckiemu, Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Elckiemu, Olsztyńskiemu oraz Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadań bieżących związanych z prowadzeniem w 2025 roku Powiatowych Bibliotek Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim.
 - Projekt uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim imienia Mirona Sycza.
 - Projekt uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim imienia Mirona Sycza.
 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.

- Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie ustanowienia na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 2025 rokiem 500-lecia hołdu pruskiego.

4. Sprawy różne.

- propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025.

5. Przyjęcie protokołu nr 4/2024 z dnia 13.11.2024 r.

6. Zakończenie posiedzenia.

3. **Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku:**

- **Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca Komisji, p. Magdalena Hoffleit poprosiła Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz o przedstawienie budżetu województwa na rok 2025 wraz z autopoprawką. Podkreśliła, iż komisja skupi się na działach dotyczących kultury i edukacji ponieważ projekt budżetu był omawiany szczegółowo na wcześniejszych komisjach.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż projekt budżetu na rok 2025 łącznie z WPF został przedstawiony Regionalnej Izbie Obrachunkowej i uzyskał pozytywną opinię. Dodała, iż uwagę wniosła Regionalna Izba Obrachunkowa, aby w uchwale budżetowej w upoważnieniach dla Zarządu Województwa w informacji o przekazywanych załącznikach zawrzeć również limity finansowe poszczególnych załączników. Wskazała, że uwaga została uwzględniona w autopoprawce do projektu uchwały. Skarbnik Województwa kolejno przedstawiła łączną pulę planowanych wydatków budżetowych na rok 2025 - 1 mld 638 mln zł. W Dziale: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przeznaczono kwotę 99 mln 400 tys. zł, która w odniesieniu do całości wydatków stanowi 6,1%. Natomiast w Dziale: oświata zaplanowano wydatki na kwotę 74 mln 400 tys. zł. Oprócz powyższych wydatków w zakresie działalności bieżącej zaplanowano wydatki na dotacje podmiotowe dla instytucji kultury, w wysokości 81 mln zł, czyli o 12 mln zł więcej niż w roku 2024. Kontynuując wskazała, iż dotacje podmiotowe w trakcie roku budżetowego będą wzrastały z powodu sukcesywnego uruchamiania rezerwy budżetowej na wynagrodzenia. Dodała, iż skutki podwyżek są ewidencjonowane w rezerwie budżetowej, a nie w budżecie, ponieważ na etapie planowania trudno określić przewidywane wykonanie. Kolejno podała planowaną kwotę na podwyżki dla pracowników instytucji kultury, informując, iż zatrudnienie w nich wynosi 748 osób, z czego 333 osoby otrzymują minimalne wynagrodzenie. Poinformowała także, iż w przysłym roku wzrost wynagrodzeń będzie kwotowy, a nie procentowy.

Radna Ewa Wiśniewska zapytała, czy dyrektorzy instytucji kultury zatrudniani są na podstawie umowy o pracę, czy kontraktu menadżerskiego.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, iż dyrektorzy instytucji kultury zatrudniani są na podstawie umów o pracę. Kontynuując podkreśliła, iż skutki podwyżek wynagrodzeń i wynagrodzeń minimalnych będą finansowane w 100% z budżetu województwa. Przypomniała, iż w roku ubiegłym finansowanie podwyżek z budżetu wynosiło 80 % i były określane procentowo. Kolejno poinformowała, iż w instytucjach kultury oprócz dotacji podmiotowych występują wydatki majątkowe, które obejmują zadania inwestycyjne i na ten cel udzielane są dotacje w kwocie 12 mln 479 tys. zł. Zwróciła uwagę, że nastąpił nieznaczny wzrost w stosunku do roku 2024 o niecałe 3 mln zł. W dalszej części poinformowała, że zgodnie z poprzednimi przepisami subwencja oświatowa była podzielona na części, natomiast według nowych przepisów subwencja jest podana w kwocie ogólnej.

Radny Zbigniew Domżański wyjaśnił, iż do systemu informacji oświatowej są wprowadzane przez dyrektorów szkół zadania, na podstawie których wyliczana jest część subwencji przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Skarbnik Województwa dodała, iż poprzednio wszelkie wyliczenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego odbywały się w Ministerstwie Finansów, natomiast według nowej ustawy wyliczenia sporządzą samorządy w oparciu o dane GUS.

Radny Wojciech Cybulski stwierdził, iż samorząd województwa nie dokłada, tylko realizuje swoje zadania. Podkreślił, iż porządek prawny określa zadania samorządu terytorialnego, natomiast subwencja oświatowa jest pomocą państwa.

Skarbnik Województwa dodała, iż subwencja nie jest na finansowanie tylko na dofinansowanie szkół.

Radny Wojciech Cybulski zwrócił uwagę, iż w zasobach samorządu znajduje się szkoła podstawowa i szkoły ponadpodstawowe. Dodał, że zadaniem gmin jest prowadzenie szkół podstawowych, natomiast zadaniem powiatów jest prowadzenie szkół ponadpodstawowych. Natomiast kiedyś została podjęta decyzja o przejściu tych szkół i zostało podpisane porozumienie. Zdaniem radnego nowy sposób przekazywania subwencji bez podziału nie ma istotnego wpływu, ponieważ nie są to środki znaczone.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych, czy mają pytania do przedstawionego projektu budżetu.

Radny Wojciech Cybulski przypomniał, iż na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji w Elblągu przy omawianiu informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024, zwrócił uwagę na dysproporcje w płacach pracowników ODN w Olsztynie i ODN w Elblągu. Wskazał, iż pracownicy na tych samych stanowiskach zarabiają inaczej, tj. pracownik administracji w ODN Elbląg ma o cztery tysiące więcej niż pracownik administracji ODN w Olsztynie. Nauczyciel dyplomowany ma więcej o dwa tysiące, a pracownik obsługi o trzy tysiące. Stwierdził, iż nie rozumie jak doszło do takiej sytuacji, a następnie zapytał, czy płace zostaną zrównane.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, iż Departament Finansów i Skarbu zwrócił uwagę na dysproporcje w płacach ODN-ów i przekazał stosowne informacje do Departamentu Kultury i Edukacji, który podjął odpowiednie działania.

Radny Wojciech Cybulski powiedział, że jeżeli chodzi o pracowników administracji i obsługi to można jakoś wytłumaczyć, natomiast jeżeli chodzi o nauczycieli to obowiązuje ten sam regulamin dodatków. Radny zaproponował podniesienie płac nauczycielom ODN z Olsztyna.

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, iż ten temat był omawiany na komisji i ma nadzieję, że Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji w przyszłym roku budżetowym podejmie działania, które będą skutkowały wyrównaniem płac.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, jakie działania podjęli w roku 2024 oraz projekcie budżetu na rok 2025, aby zniwelować dysproporcje płacowe w ośrodkach doskonalenia nauczycieli. Dodała, iż obecnie prowadzone są prace nad zmianą regulaminu wynagradzania w tych jednostkach.

Radny Wojciech Cybulski przypomniał, iż na kulturę i ochronę zabytków przeznaczono 6% budżetu, natomiast na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny

i Sportu uzyskał informację, iż na ochronę zdrowia samorząd przeznaczył tylko 3%. Zdaniem radnego środki na ochronę zdrowia są zbyt niskie.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała o odmiennych zasadach finansowania obowiązujących w jednostkach służby zdrowia oraz w instytucjach kultury. Podkreśliła, iż gdyby obowiązywały takie same zasady finansowania, to wówczas można się zastanawiać, dlaczego jednostki kultury otrzymują większą pulę środków, a szpitale mniejszą. Wyjaśniła, iż powyższe działy nie są porównywalne ponieważ województwo jako organ prowadzący dla konkretnych instytucji kultury ma obowiązek dofinansowania ich działalności, natomiast szpitale działają na zasadach ogólnych, jako osoby prawne i muszą wypracować dochody. Skarbnik Województwa dodała, iż zgłaszane wnioski przez szpitale o dofinansowanie zadań są realizowane sukcesywnie. Jako przykład podała Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie, który wystąpił z wnioskiem o zakup robota medycznego i samorząd pozytywnie się do tego zadania odniósł przyznając środki w wysokości 8 000 000 zł na jego zakup. Podkreśliła, iż Samorząd Województwa nie może przekazywać środków na działalność bieżącą jednostek ochrony zdrowia, natomiast wydatki inwestycyjne szpitale są na bieżąco finansowane i nie zdarzyło się, aby jakiś wniosek nie został dofinansowany. Poinformowała także o przyznanych środkach dla jednostek ochrony zdrowia na zabezpieczenie przeciwpożarowe. Jeszcze raz podkreśliła, iż jednostki kultury mają odmienne finansowanie niż szpitale.

Radny Wojciech Cybulski zwrócił uwagę, iż samorząd, który jest organem prowadzącym dla szpitali wojewódzkich powinien je dofinansować odpowiednią kwotą. Zdaniem radnego, kwota na ochronę zdrowia na rok 2025 jest niedoszacowana. Kontynuując powiedział, że gdyby Departament Zdrowia poprosił dyrektorów szpitali o zgłaszanie potrzeb, to z pewnością wystąpiliby z wnioskami i środki byłyby wydane efektywnie. Dodał, iż nie należy porównywać placówek kultury z placówkami ochrony zdrowia. Ponadto zauważył, że środki finansowe przeznaczone na kulturę i ochronę zabytków są zbyt wysokie w stosunku do środków finansowych, które samorząd przeznacza na ochronę zdrowia.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz odnosząc się do wypowiedzi radnego dodała, iż Departament Zdrowia jest w stałym kontakcie z jednostkami ochrony zdrowia, zbierając i analizując ich potrzeby, a następnie przedkłada te wnioski Zarządowi Województwa.

Przewodnicząca Komisji, p. Magdalena Hoffleit stwierdziła, iż 6% budżetu na kulturę i ochronę dziedzictwa kulturowego to znaczna kwota w stosunku do innych samorządów. Jednak jej zdaniem kultura potrzebuje znacznych środków finansowych i życzyła, aby środków na kulturę było jeszcze więcej.

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji, p. Maria Bąkowska dodała, iż stwierdzenie, że środków na kulturę mamy więcej niż inne samorządy, przyjmuje jako komplement.

Radna Ewa Wiśniewska poparła wypowiedź przedmówcy. Dodała, iż wiele lat pracowała w instytucjach kultury i z doświadczenia wie, że kiedy szuka się oszczędności na koniec roku, to najczęściej wprowadza się ograniczenia budżetowe w instytucjach kultury.

Radny Wojciech Cybulski stwierdził, iż jego zdaniem nie ważne jest co myślimy i sądzimy, ale jako radni reprezentujemy mieszkańców i gdyby zapytać ich, to na pewno wskazaliby zdrowie jako priorytet.

Radny Zbigniew Domżański zgodził się z przedmówcą, zwracając jednocześnie uwagę, iż mieszkańcy województwa zazwyczaj są pacjentami szpitali powiatowych, których wyniki finansowe są ujemne i to stanowi problem.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką. Za pozytywnym podjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 2, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, Ostródzkiemu, Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, Bartoszyckiemu, Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Elckiemu, Olsztyńskiemu oraz Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadań bieżących związanych z prowadzeniem w 2025 roku Powiatowych Bibliotek Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska omówiła projekt uchwały, przypominając, iż w latach 2012-2014 rozpoczęło się przekazywanie bibliotek pedagogicznych samorządom lokalnym tj. 12 powiatom i Miastu Lidzbark Warmiński. Wskazała, iż pomoc finansowa w formie dotacji celowej na rok 2025 wyniesie łącznie 2 306 326,00 zł.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

• Projekt uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim imienia Mirona Sycza.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski zwróciły się z wnioskiem do organu prowadzącego o nadanie Szkole Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącemu z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim imienia Mirona Sycza. Podkreśliła, iż powyższy projekt uchwały jest zgodny ze statutem obu jednostek. Dodała, iż zespołowi szkół nie może być nadane imię, dlatego proponują dwie odrębne uchwały. Następnie poinformowała, iż uroczystość nadania imienia planowana jest 28 marca 2025 r, w związku z powyższym poprosiła o akceptację ww. projektu uchwały.

Radny Paweł Piotr Warot *„Ja tę kwestię sprawdziłem i skonfrontowałem troszeczkę też ze środowiskiem ukraińskim, również z nauczycielami z tej szkoły i powiem, że to nie jest takie oczywiste dla tych osób, że Miron Sycz miałby być patronem tych dwóch szkół. Po pierwsze zarzuca się tej osobie to, że należała do partii komunistycznej (był PZPR-owcem). Zarzuca się również i to było opisywane, spolegliwość wobec komunistycznej służby bezpieczeństwa. Z tego co pamiętam, w roku 2009 był artykuł (...), opisujący te kontakty i spolegliwość. Kolejna rzecz tworzy się pewna legenda dotycząca Mirona Sycza, nie był on jedynym założycielem szkoły. Często też nauczyciele albo osoby, które orientują się na temat sytuacji w szkołach mówią, tutaj cytuję „ma miejsce prywatna w szkole”. Dalej kolejna rzecz, tu też można powiedzieć cytuję „on jak jeszcze był w Sejmiku, żoną dyrektorem szkoły Sejmikowej. Szkoła stała się w tym czasie prywatnym folwarkiem”. Więc nie wiem, czy to jest taki autorytet, aby zostać patronem szkół. Myślę, że to nie jest tak, żeby środowisku ukraińskiemu to by się spodobało, myślę że mamy lepszych patronów na patrona szkoły”* (zapis stenograficzny).

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański stwierdził, iż wniosek skierowała Rada Pedagogiczna jednostki, więc musiała go przegłosować.

Radny Paweł Piotr Warot *„Tak, ale nie znaczy, że jednogłośnie, ... (nakładanie się głosów, zapis nieczytelny) demokracja to nie jest dyktatura. Jeżeli są osoby, które mówią, że to nie jest autorytet. Szanowni Państwo rozumiem, jeżeli chcemy, aby patronem szkoły, jeżeli to polska szkoła był Kościuszko czy Chopin, to nie znajdziemy osób, które będą przeciwne temu. Mamy Mirona Sycza, który można powiedzieć odszedł na łono Abrahama niedawno, a w pamięci wielu osób ta osoba należała do partii komunistycznej, była w PZPR, spotykał się ze służbą bezpieczeństwa, te zapisy są. W 2009 roku powstał artykuł. Jest to osoba, która budzi pewne wątpliwości, czy jest to odpowiednia osoba, aby być patronem tej szkoły. Wiem, że większość przegłosowała, ale jest jeszcze ta mniejszość. Czasami jest tak że mniejszość ma rację, a nie większość. Jeden mądry człowiek jest mądrzejszy od stu ludzi niemądrych. Można to przegłosować, co z tego . Prosiłbym, żeby to w protokole się znalazło ”* (zapis stenograficzny).

Wicemarszałek Województwa a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech stwierdziła, iż z tego co wie, to Wicemarszałek Miron Sycz był pomysłodawcą założenia tej szkoły. Podkreśliła, iż społeczeństwo ukraińskie było i jest do dzisiaj wdzięczne, że ta szkoła została utworzona i była prowadzona w taki sposób. Dodała, iż jest przekonana, że większość mieszkańców tej miejscowości i absolwentów szkoły popiera inicjatywę nadania jej imienia Mirona Sycza.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż jest to formalny wniosek oraz opinia radnego Pawła Piotra Warota. Kolejno udzieliła głosu radnemu Zbigniewowi Domżałskiemu.

Radny Zbigniew Domżałski powiedział, iż chciałby się odnieść do aspektów prawnych, wyjaśniając, że jeżeli rada pedagogiczna podjęła taką uchwałę i nieważne, czy jest podjęta większością czy mniejszością, to ta uchwała jest obowiązująca. Dodał, że jeżeli iść takim tokiem myślenia, o którym mówił przedmówca, to uchwałę o kwalifikacji uczniów na koniec roku, też można odrzucić.

Radny Wojciech Cybulski zapytał, kiedy i dlaczego jedna szkoła podstawowa i ponadpodstawowa z ponad tysiąca szkół podstawowych i ponadpodstawowych w województwie została przejęta przez samorząd województwa. Zapytał, dlaczego Samorząd Województwa jest organem prowadzącym tych szkół.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż patrząc na inne samorzady, które przejmują często szkoły podstawowe np. samorzady powiatowe, odnosi wrażenie że ta szkoła ma charakter regionalny, a nawet ponadregionalny, podobnie jak szkoły sportowe. Zdaniem Przewodniczącej przejęcie placówki było spowodowane ponadregionalnym charakterem ww. szkoły.

Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż na stronie internetowej szkoły na pewno znajduje się informacja odnośnie przejęcia placówki.

Radna Ewa Wiśniewska zapytała, czy w sprawie nadania szkole im Mirona Sycza były prowadzone konsultacje społeczne.

Radny Paweł Piotr Warot *„, powiem, że to powinna być osoba, która łączy, a nie dzieli”*. (zapis stenograficzny).

Radny Wojciech Cybulski zapytał, czy do przejęcia szkoły przez samorząd doszło, kiedy Miron Sycz był wicemarszałkiem województwa natomiast jego małżonka była dyrektorem tej szkoły. Kolejno zapytał, czy wówczas nie było konfliktu interesów w tej kwestii.

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański wyjaśnił, iż wniosek wpłynął do organu prowadzącego wspólny: rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego, to wynika z rozporządzenia Ministra więc procedura formalna została zachowana i wypełniona po stronie ww. podmiotów. Nie ma wymogu przedstawienia organowi prowadzącemu protokołów z przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Członkini Zarządu, p. Maria Bąkowska wyjaśniła, iż radca prawny przez miesiąc zajmował się tą kwestią i nie stwierdził nieprawidłowości.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 2, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

- **Projekt uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Haweckim imienia Mirona Sycza.**

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 2, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

- **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.**

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do planu pracy w związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5

- **Projekt stanowiska w sprawie ustanowienia na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 2025 rokiem 500-lecia hołdu pruskiego.**

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska przedstawiła projekt ww. stanowiska. Następnie poprosiła o jego akceptację i skierowanie na najbliższą sesję Sejmiku.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. stanowiskiem. Za pozytywnym podjęciem stanowiska głosowało 9 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6

4. Sprawy różne.

– propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji poprosiła, aby propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025 przesyłać e-mail do sekretarza komisji do 31.01.2025 r. Dodała, iż na podstawie propozycji członków Komisji zostanie sporządzony plan pracy, który powinien zostać przyjęty na posiedzeniu Komisji w lutym 2025.

Radna Bożenna Ulewicz dodała tytułem uzupełnienia do wcześniejszej wypowiedzi, iż znalazła informację, że w roku 1968 powstały przy Liceum Ogólnokształcącym w Górowie Ȁaweckim klasa z ukraińskim językiem nauczania z inicjatywy działaczy ukraińskich, małżeństwa (...). Następnie poinformowała o artykule (...) z roku 2009 w miesięczniku „Debata” dotyczącym ww. szkoły.

Radny Paweł Piotr Warot *„tu sȀ informacje, jeŹeli moŹna dopowiedzieć, Źe w tej radzie pedagogicznej osoby głoŹujȀc, widzi dyrektor szkoły, jak kto głoŹuje, to jest jedna rzecz. Druga rzecz, z tego co mam informacje, tam teŹ sȀ osoby z Ukrainy, dlaczego osoby z Ukrainy podejmujȀ decyzje demokratycznie, kto bȀdzie patronem szkoły. TakȀ mam informacjȀ od nauczycieli”* (zapis stenograficzny).

Wicemarszałek Województwa a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech dodała, iż w Górowie Ȁaweckim od wielu lat mieszka społecznoŹ ukraińska i niektóre osoby mogȀ pochodzić z Ukrainy.

Radny Paweł Piotr Warot *„nie chodzi o to ,Źe pochodzenia ukraińskiego, tylko ten ktoŹ jest z Ukrainy. TakȀ mam informacjȀ od nauczycieli”* (zapis stenograficzny).

Radny Zbigniew DomŹalski podkreŹlił, iż decyzja została podjȀta w formie uchwały przez właŹciwe organy.

Radna ElŹbieta Ruda dodała, iż zna kilka osȀb z Górowa Ȁaweckiego i w tym Źrodowisku Źp. Miron Sycz był bardzo ceniony. Dodała, iż to ludzie zgłosili kandydata.

Radny Paweł Piotr Warot *„ tak, ci ktȀrzy sȀ z Platformy Obywatelskiej”* (zapis stenograficzny).

Radna ElŹbieta Ruda zaprzeczyła temu stwierdzeniu.

Radny Paweł Piotr Warot *„mam informacje od nauczycieli”* (zapis stenograficzny).

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż departament weryfikował informacje i we wnioskach nie ma informacji, Źe Miron Sycz był jedynym załoŹycielem tej szkoły i nigdzie takie sformułowanie nie jest zapisane w projekcie uchwały. Dodała, iż w momencie, gdy informacja o propozycji nadania szkole im Mirona Sycza została ogłoszona, to spotkali się z pozytywnymi opiniami w tym temacie.

Radna Ewa WiŹniewska dodała, iż decyzja powinna zostać podjȀta lokalnie.

Radny Paweł Piotr Warot *„ jeŹeli wiȀkszoŹ bȀdzie chciała postawić pomnik wdziȀcznoŹci UPA, to teŹ im oddajemy. JeŹeli wiȀkszoŹ bȀdzie chciała postawić pomnik UPA to Pani mówi, (nakładanie się kilku głoŹów, zapis niesłyszalny). ”* (zapis stenograficzny).

Wicemarszałek Województwa a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech stwierdziła, iż Źyjemy w demokratycznym kraju.

Radny Paweł Piotr Warot *” chyba Pani Źartuje, nic nie zwalnia od myŹlenia ”* (zapis stenograficzny).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zachowanie spokoju.

Radny Paweł Piotr Warot „*proszę to zaprotokołować, proszę to zaprotokołować*” (zapis stenograficzny).

Wicemarszałek Województwa a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech „*Pan nas obraża*” (zapis stenograficzny).

Radny Paweł Piotr Warot „*jeżeli Pani mówi, że większość postanowi o tym, że ma powstać pomnik UPA w Polsce, gdzie Polacy byli mordowali. Pani to powiedziała przed chwilą*”. (zapis stenograficzny).

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jeszcze są jakieś pytania w sprawach różnych. W związku z brakiem pytań zakończyła punkt sprawy różne.

5. Przyjęcie protokołu nr 4/2024 z dnia 13.11.2024 r

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Radny Paweł Piotr Warot „*ten protokół został zmanipulowany, w tym protokole brakuje wielu ważnych fragmentów wypowiedzi nie tylko moich, ale generalnie radnych. Prosiłbym o uzupełnienie tego protokołu*” (zapis stenograficzny).

Sekretarz Komisji zapytała, czy Pan Radny mógłby konkretnie się ustosunkować, których radnych brakuje wypowiedzi.

Radny Paweł Piotr Warot „*powiem tak komisja, z tego co widziałem była nagrywana na 2 dyktafony, proszę uwzględnić, to co jest nagrane ponieważ ja tego nie nagrywałem, nie zapisywałem*”. (zapis stenograficzny).

Przewodnicząca Komisji poprosiła sekretarz komisji o wyjaśnienie, na czym polega sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji.

Sekretarz komisji wyjaśniła, iż protokół jest streszczeniem przebiegu posiedzenia, a nie zapisem stenograficznym. Następnie poprosiła, aby Radny napisał w mailu, jakich wypowiedzi brakuje, wówczas protokół zostanie o nie uzupełniony.

Radny Paweł Piotr Warot „*zabrakło ważnych wypowiedzi. Ja chciałbym się dowiedzieć, bo jest moje zdziwienie z tego powodu, zabrakło nazwiska (...) osoby, która jest zapraszana przez Borussię, komunisty, komunistycznego cenzora, propagandyisty. Komunizm jest zapisany w Konstytucji, że jest zakaz propagowania, tej osoby nie ma*” (zapis stenograficzny).

Sekretarz Komisji wyjaśniła, iż osoba została zanonimizowana, ponieważ nie mamy zgody tego Pana na upowszechnianie jego danych osobowych.

Radny Paweł Piotr Warot „*wstępując do partii komunistycznej i to co robił*” (zapis stenograficzny).

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha dodała, iż obowiązuje rozporządzenie ws. ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych (tzw. RODO).

Radny Paweł Piotr Warot „*no i co z tego, jeżeli ktoś był komunistą i mordercą komunistycznym to już nie możemy wspomnieć*” (zapis stenograficzny).

Radny Paweł Piotr Warot „powiem tak, jeżeli to w ten sposób to będzie wyglądało to ja sobie zastrzegam pewne kroki, będę starał się również media poinformować, o tym, bo tak być nie może. To jest organizacja pozarządowa, która korzysta, ze środków Fundacji im. Róży Luksemburg, tego też nie ma, tej informacji, kim jest Róża Luksemburg, nie ma pytania Radnego Cybulskiego, który zadaje pytanie do szefowej Borussi, czy nie czuje dyskomfortu, że korzystają ze środków fundacji, która za patrona ma osobę, która była przeciwko odzyskaniu przez Polskę niepodległości, która była komunistką, dlaczego tego nie ma w protokole. Czy teraz my na każde posiedzenie komisji mamy chodzić ze swoim dyktafonem, aby to zarejestrować. Akurat tych fragmentów nie ma. Nie ma fragmentów mówiących o tym, bo Pani szefowa fundacji mówi, że tu przed wojną był Allenstein, nie tu przed wojną dla Polaków tu był Olsztyn. Pieniężny wydawał Gazetę Olsztyńską, a nie Allensteiner Zeitung. Skąd takie robienie dobrze dla Niemców, nie rozumiem tego. Tych fragmentów zabrakło. Tam były też moje wypowiedzi dotyczące tego, że są ściągane między innymi wystawy niemieckie, mamy niemiecką narrację historyczną, dlaczego my jako samorząd województwa się do tego dokładamy. Ja wiem, że nie każdy ma czas, żeby interesować się historią i to wszystko powinno być w protokole. To Niemcy powinni się uczyć historii. Młodzież niemiecka ma historię do 1932 r po 1933 nie ma, to wszystko zostało przez mnie powiedziane i powinno być nagrane i powinno być w protokole”. (zapis stenograficzny)

Sekretarz Komisji dodała, iż wówczas powinien być to zapis stenograficzny, a nie streszczenie przebiegu.

Radny Paweł Piotr Warot „to musi być w protokole, to powiem tak, jeżeli tak będzie za każdym razem to sami będziemy się nagrywali, co tu się odbywa”. (zapis stenograficzny).

Wicemarszałek Województwa p. Katarzyna Sobiech dodała, iż nagranie jest do odsłuchania.

Radna Bożenna Ulewicz stwierdziła, iż odsłuchiwała, gdy miała wątpliwości, że coś nie zostało uwzględnione.

Radny Paweł Piotr Warot „no tak, ale nie ma fragmentów ważnych” (zapis stenograficzny).

Radna Bożenna Ulewicz dodała, że jeżeli nie ma, to jest taka praktyka, że na wniosek radnego wypowiedź zostanie uzupełniona.

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha przypomniała, iż protokół nie ma formy stenogramu. Natomiast jeżeli Radny sobie życzy, to jego wypowiedź i wypowiedź radnego Cybulskiego zostanie przytoczona w formie stenogramu.

Radny Paweł Piotr Warot „ja bym wolał, żeby wszystko co było powiedziane znalazło się w protokole” (zapis stenograficzny).

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha ponownie potwierdziła, iż cała wypowiedź radnego zostanie umieszczona w protokole”.

Radny Wojciech Cybulski zapytał, kto decyduje jakie wypowiedzi znajdują się w protokole.

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha wyjaśniła, iż sekretarze wybierają z wypowiedzi członków komisji najistotniejsze rzeczy.

Radny Wojciech Cybulski stwierdził, iż jego wypowiedź była istotna, merytoryczna i nie uprawiał polityki.

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha dodała, iż sekretarz komisji wybiera najważniejsze rzeczy, natomiast Radni mają prawo zgłaszać uwagi.

Przewodnicząca Komisji dodała, iż protokół był wcześniej wysłany, aby nanieść uwagi.

Radny Paweł Piotr Warot *„ja napisałem, że protokół nie oddaje tych rozmów, które były podczas komisji, nikt do mnie nie odpisał. Ja nie protokołowałem, jeżeli ja mam protokołować to ja będę protokołował”* (zapis stenograficzny).

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha wyjaśniła, iż protokół nie jest stenogramem. Następnie zwróciła się do Przewodniczącej Komisji, czy wypowiedź radnego zostanie umieszczona w formie stenogramu.

Przewodnicząca Komisji wskazała, że jeżeli jest taki wniosek, to prosi o stosowanie zapisu stenograficznego.

Radny Wojciech Cybulski zapytał, czy nie można rozbudować tego protokołu podobnie jak wcześniejsze elementy zostały uwzględnione w protokole. Natomiast końcówka została skrócona, pominięta.

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha zwróciła uwagę, że aktualnie Pan radny chce, aby jego wypowiedź została skorygowana natomiast za miesiąc możliwe, że zakwestionuje, że nie o to chodziło. Wyjaśniła, że w celu uniknięcia nieporozumień zostanie przytoczona cała wypowiedź w formie zapisu stenograficznego.

Radny Paweł Piotr Warot *„Ja chcę, żeby było to, co się nagrało”* (zapis stenograficzny).

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko – Mucha zapewniła, że cała wypowiedź radnego zostanie uwzględniona w protokole.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie protokołu z uzupełnieniem zapisu stenograficznego wypowiedzi radnego Pawła Piotra Warota. Następnie zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu nr 4 z 13.11.2024 r. Za głosowało – 5 radnych, przeciw -2, wstrzymało się -2.

6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca podziękowała członkom komisji za udział w obradach i na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Magdalena Hoffleit

Protokołowała

Mirosława Baran-Styczyszyn

Uchwała Nr 5/6/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit

Uchwała Nr 5/7/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, Ostródzkiemu, Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, Bartoszyckiemu, Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Elckiemu, Olsztyńskiemu oraz Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadań bieżących związanych z prowadzeniem w 2025 roku Powiatowych Bibliotek Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit

**Uchwała Nr 5/8/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Haweckim imienia Mirona Sycza.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit

**Uchwała Nr 5/9/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu z
Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim imienia Mirona Sycza.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit

Załącznik Nr 5
do Protokołu Nr 5/2024
z posiedzenia Komisji
Kultury i Edukacji
11.12.2024 r

**Uchwała Nr 5/10/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit

**Uchwała Nr 5/11/24
Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.**

**opiniująca projekt stanowiska w sprawie ustanowienia na terenie województwa
warmińsko-mazurskiego 2025 rokiem 500-lecia hołdu pruskiego.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. stanowisko.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Kultury i Edukacji

Magdalena Hoffleit